

Fortin Madrejon A/S

Skaarupgaard 59, 9870 Sindal
CVR-nr. 29 60 82 29

Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling, den 28. juni 2025

Martin Gadensgaard

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 3

Erklæringer

Ledelsespåtegning 4

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 5-7

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning 8

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse 9

Balance 10-11

Egenkapitalopgørelse 12

Noter 13-14

Anvendt regnskabspraksis 15-17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Fortin Madrejon A/S Skaarupgaard 59 9870 Sindal
	CVR-nr.: 29 60 82 29 Stiftet: 15. maj 2006 Kommune: Hjørring Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Henrik Hougaard, formand Sten Uggerhøj Erik Møller Nielsen Claus Ewers
Direktion	Samuel Waldorph Andreasen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Rimmens Alle 89 9900 Frederikshavn
Pengeinstitut	Nordjyske Bank Vestergade 21, 1. sal 9300 Sæby
Advokat	HjulmandKaptain Advokatpartnerselskab Havnepladsen 7 9900 Frederikshavn

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består af investering i og udvikling af jord i Paraguay. Datterselskabet Fortin Madrejon (Paraguay) S.A.'s aktiviteter består af kvægdrift samt hermed beslægtede aktiviteter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør -8.797 tkr., primært som følge af tilgodehavendet hos Fortin Madrejon (Paraguay) S.A. er nedskrevet med 6,3 mio. kr. i forbindelse med salget af hele farmen. Værdiforøgelsen af farmen er, som nedenfor beskrevet, opgjort til dagsværdi og vises over egenkapitalen. Samlet set anser ledelsen resultatet og egenkapitalopgørelsen for tilfredsstillende.

Værdien af jorden er ultimo 2024 opskrevet over egenkapitalen til dagsværdi, svarende til salgsprisen i april 2025. Denne værdiskabelse vises over egenkapitalen og ikke i resultatopgørelsen.

I 2023 og 2024 er der faldet tilpas nedbør til, at kvæget har tilstrækkeligt vand og græs tilrådighed. Der er indkøbt kvæg for at udnytte græsningsarealerne og for at tilpasse beholdningen af kvæg til farmens kapacitet.

Selskabet er påvirket af udviklingen i valutakurserne, især USD.

Farmen udgør 16.982 ha jord og på statuttidspunktet 6.586 stykker kvæg.

Den samlede dagsværdi af jordarealer, samt etablering og udvikling heraf, er indregnet i balancen pr. 31. december 2024 med i alt 104 mio. kr., hvortil kommer investeringer via datterselskabet.

Etablering og udvikling af arealerne i Paraguay finansieres ved den indskudte egenkapital og lånekapital fra aktionærerne.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Ultimo april 2025 er der indgået aftale med en køber om salg af arealer og installationer i Paraguay. Efterfølgende er besætningen afhændet til lokale kvægavlere og slagterier.

Udover ovennævnte er der ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Finansielle risici

Selskabets væsentligste risiko er knyttet til, at aktiviteterne foregår i Paraguay. Etablering og udvikling af arealerne samt driften fremadrettet er dermed underlagt udenlandsk lovgivning og forhold i øvrigt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttotab		-541.465	-601.908
Personaleomkostninger	1	-75.000	0
Driftsresultat		-616.465	-601.908
Andre finansielle indtægter		2.656.047	2.825.106
Nedskrivning af finansielle aktiver	2	-6.300.000	3.000.000
Andre finansielle omkostninger		-5.075.390	-1.440.399
Resultat før skat		-9.335.808	3.782.799
Skat af årets resultat	3	538.837	-295.354
Årets resultat		-8.796.971	3.487.445
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-8.796.971	3.487.445
I alt		-8.796.971	3.487.445

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Jordarealer, etablering og udvikling af kvægfarm		103.670.015	89.912.719
Materielle anlægsaktiver	4	103.670.015	89.912.719
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0
Finansielle anlægsaktiver	5	0	0
Anlægsaktiver		103.670.015	89.912.719
<hr/>			
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	6	37.997.596	41.515.137
Periodeafgrænsningsposter		0	39.129
Tilgodehavender		37.997.596	41.554.266
Likvider		217.347	44.537
Omsætningsaktiver		38.214.943	41.598.803
<hr/>			
Aktiver		141.884.958	131.511.522
<hr/>			

Balance 31. december

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Aktiekapital		2.038.956	2.038.956
Reserve for opskrivninger		73.885.988	62.208.619
Overført overskud		-30.859.345	-22.062.374
Egenkapital		45.065.599	42.185.201
<hr/>			
Hensættelse til udskudt skat		5.310.250	3.769.160
Hensatte forpligtelser		5.310.250	3.769.160
<hr/>			
Anden gæld		18.100.628	85.193.155
Langfristede gældsforpligtelser	7	18.100.628	85.193.155
Leverandører af varer og tjenesteydelser		60.000	57.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		73.315.231	0
Anden gæld		33.250	307.006
Kortfristede gældsforpligtelser		73.408.481	364.006
Gældsforpligtelser		91.509.109	85.557.161
<hr/>			
Passiver		141.884.958	131.511.522
<hr/>			
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Reserve for opskrivninger	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	2.038.956	62.208.619	-22.062.374	42.185.201
Forslag til resultatdisponering			-8.796.971	-8.796.971
Andre lovpligtige bindinger				
Årets opskrivninger		11.677.369		11.677.369
Egenkapital 31. december 2024	2.038.956	73.885.988	-30.859.345	45.065.599

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
1 Personalemkostninger		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	1	1
Løn og gager	75.000	0
	75.000	0

2 | Særlige poster

Ledelsen har, på baggrund af en konkret vurdering, foretaget nedskrivning på tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed med 6.300 tkr.

	2024 kr.	2023 kr.
3 Skat af årets resultat		
Regulering af udskudt skat	-538.837	295.354
	-538.837	295.354

4 | Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Jordarealer, etablering og udvikling af kvægfarm
Kostpris 1. januar 2024	494.972	23.658.028
Kostpris 31. december 2024	494.972	23.658.028
Opskrivninger 1. januar 2024	0	66.254.691
Årets opskrivninger	0	13.757.296
Opskrivninger 31. december 2024	0	80.011.987
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	494.972	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	494.972	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	0	103.670.015

Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1 23.658.028
Dagsværdien af jordarealer mv. fastlægges med afsæt i den faktiske salgspris i april 2025.

Noter

5 | Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2024	18.862.427
Valutakursregulering til ultimokurs	0
Tilgang	0
Kostpris 31. december 2024	18.862.427
Værdireguleringer 1. januar 2024	-18.862.427
Årets værdireguleringer	0
Værdireguleringer 31. december 2024	-18.862.427
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	0

Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Fortin Madrejon Paraguay S.A., Paraguay	-7.571.570	-620.269	100 %

6 | Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder

Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder forfalder senere end 1 år efter balancedagen.

Ledelsen har afgivet en hensigtserklæring overfor datterselskabet Fortin Madrejon Paraguay S.A. om tilførsel af yderligere egenkapital på 2 mio. USD.

7 | Langfristede gældsforpligtelser

kr.	31/12 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2023 gæld i alt
Anden gæld	91.415.859	73.315.231	0	85.193.155
	91.415.859	73.315.231	0	85.193.155

Der er ikke aftalt en afviklingsplan på den langfristede gældsforpligtelse.

8 | Eventualposter mv.

Ledelsen har afgivet en hensigtserklæring overfor datterselskabet Fortin Madrejon Paraguay S.A. om tilførsel af yderligere egenkapital på 2 mio. USD.

9 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.
